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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Oʻzbekistonda millatlararo munosabatlar jarayonida milliy 
madaniy markazlarning ahamiyati, milliy totuvlikning shakllanishida davlat siyosatining oʻrni, Oʻzbekistondagi 

millatlararo bagʻrikenglik jarayonlari haqida ma’lumotlar berilgan. 
Аннотaция 

В данной статье нaциональное в процессе межэтнических отношений в Узбекистане информaция о 
значении культурных центров, роли государственной политики в формировании нaционального согласия, 
процессах межэтнической толерантности в Узбекистане. 

Abstract 
In this article, national in the process of inter-ethnic relations in Uzbekistan 
information about the importance of cultural centers, the role of state policy in the formation of national harmony, 

the processes of inter-ethnic tolerance in Uzbekistan. 
 
Kalit soʻzlar: millat, millatlararo totuvlik, jamoat tashkilotlari, Baynalmilal madaniyat markazi, millatlar va elatlar, 

urf-odatlar, jamiyatlar, ijtimoiy barqarorlik.  
Ключевые слова: нaция, межнaциональное согласие, общественные организaции, Международный 

культурный центр, нaции и народы, традиции, общества, социальная стабильность. 
Key words: nation, inter-ethnic harmony, public organizations, International Cultural Center, nations and 

people, traditions, societies, social stability. 

 
KIRISH 

Mustaqil Oʻzbekiston tarixida dunyo mamlakatlari tomonidan eʼtirof etiladigan eng katta 
jihatlar orasida mamlakatda millatlararo munosabatlar sohasida bagʻrikenglik tamoyilining 
mavjudligi hisoblangan. Mamlakatimiz koʻpmillatli (130 dan ortiq) mamlakat boʻlib unda tinchlik va 
tartibotni taʼminlashning ustuvor yoʻnalishlaridan sifatida — millatlararo munosabatlarning barqaror 
tizimining yaratilganligidir.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Ushbu ilmiy tatqiqotni urganishda mamlakatda millatlararo munosabatlar sohasidagi 

hukumat qarorlari, farmonlar, sohaga tegishli adabiyotlardan, monografiyalardan, ilmiy va 
ommabob jurnallarda nashr qilingan maqola hamda tezislardan foydalanildi. Ilmiy tatqiqot 
jarayonida maʼlumotlarni tahliliy jihatdan qiyoslash, manbalarni tahlil qilish orqali xulosa olish, 
manbalarga xolisona yondashish usullaridan foydalanildi.  

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Oʻzining boy madaniy merosi va xilma-xil etnik tarkibiga ega Oʻzbekiston madaniy xilma-

xillikni rivojlantirish va madaniyatlararo oʻzaro tushunishni rivojlantirish boʻyicha uzoq tarixga ega 
hisoblanadi. Mamlakatda bu boradagi saʼy-harakatlarning muhim jihatlaridan biri davlatning turli 
joylarida, viloyat hamda tumanlarida milliy madaniy markazlarning tashkil etilib faoliyat 
yuritayotganligi hamdir.  

Milliy madaniy markazlar Oʻzbekistonda istiqomat qiluvchi turli etnik jamoalarning madaniy 
anʼanalari, urf odatlari, turli qadriyatlarini saqlash va targʻib qilishda muhim ahamiyat kasb etib 
kelmoqda. Oʻzbekistonda milliy madaniy markazlarning tashkil etilishini sovetlar davridayoq 
boshlangan boʻlsa bunday markazlar turli davrlarda soni va salmogʻi oshib bordi. Ushbu milliy 
madaniy markazlar asosiy qiladigan ishlari etnik jamoalarga oʻzlarining madaniy merosi, tili va urf-
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odatlarini, bayramlarini nishonlash, oʻlkadagi boshqa millat vakillari bilan oʻzaro doʻstlik rishtalarini 
yanada mustahkamlashga xizmat qiladi va oʻzlarining qadriyatlarini saqlab asrab avaylashga ularni 
yanada rivojlantirish uchun xizmat qiladi.  

Oʻzbekiston Respublikasida Millatlararo totuvlik va millatlararo bagʻrikenglikni 
rivojlantirishda xizmat qilayotgan milliy madaniy markazlar 1988-1989-yillardayoq tashkil etila 
boshlagan edi. Milliy madaniy markazlar (МММ) faoliyatini muvofiqlashtirib olib borish maqsadida 
1992-yil 13-yanvarda Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi qarori asosida tuzilgan 
Respublika baynalmilal madaniyat markazi (RBMM) millatlararo totuvlik va madaniyatlararo 
bagʻrikenglikni mustahkamlashda muhim rol oʻynadi. 

1992-yil 13-yanvarda Oʻzbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti huzuridagi Vazirlar 
Mahkamasini “Respublika Baynalmilal madaniyat markazi toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilinib, 
Oʻzbekiston Millatlararo madaniyat markazi Respublika baynalmilal madaniyat markaziga 
aylantirilishi belgilangan.  

1993-yil 8-aprel kuni Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining “Respublika 
baynalmilal madaniyat markazining faoliyati masalalari toʻgʻrisida”gi qaror qabul qilinadi. Qarorni 1-
ilovasida Respublika baynalmilal madaniyat markazi toʻgʻrisida Nizom eʼlon qilinib ushbu nizomda 
quyidagi masalalarga alohida eʼtibor qaratilgan: 

- Respublika baynalmilal madaniyat markazi millatlararo munosabatlar, Oʻzbekiston 
Respublikasida yashovchi har xil millatlar va elatlar vakillarining totuvligi va hamkorligini taʼminlash, 
ularning oʻziga xos madaniyatlari va maʼnaviy qadriyatlarini rivojlantirishni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash sohasidagi siyosatni amalga oshirishda davlat organlariga va jamoat tashkilotlariga 
koʻmaklashuvchi mustaqil muassasa hisoblanadi. 

- Markaz oʻz faoliyatida Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasiga va qonunlariga, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining farmonlari va farmoyishlariga, Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining qarorlariga, boshqa normativ-huquqiy hujjatlarga, mazkur Nizomga amal 
qiladi va oʻz faoliyati toʻgʻrisida Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasiga hisobot beradi. 

- Markaz maslahat, ekspert va axborot-tahlil funksiyalarini amalga oshiradi, milliy madaniyat 
markazlari, uyushmalar, jamiyatlar, shuningdek etnik asosda tashkil etilgan boshqa tashkilotlar va 
ular huzurida tuzilgan tarkibiy boʻlinmalar (keyingi oʻrinlarda matnda “madaniyat markazlari” deb 
yuritiladi) monitoringini olib boradi va ular faoliyatini muvofiqlashtiradi. 

- Ushbu sohada joylarda amalga oshirilayotgan ishlarni muvofiqlashtirish va Markaz bilan 
aloqalar oʻrnatish Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar Kengashi raisining, viloyatlar va Toshkent 
shahar hokimlarining oʻrinbosarlaridan biriga yuklanadi[4]. 

  Ushbu baynalmilal markazlar faoliyati bilan bogʻliq nizomda markazlarning faoliyati haqida 
ham vazifa va topshiriqlar belgilanib Nizomda Markazning asosiy vazifalari quyidagicha belgilandi: 

- Tegishli vazirliklar va idoralar, Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar, 
shaharlar va tumanlar hokimliklari, shuningdek jamoat tashkilotlari bilan birgalikda millatlararo 
munosabatlar sohasida yagona davlat siyosati amalga oshirilishida qatnashish; 

- millatlararo totuvlik prinsiplari qaror topishiga yoʻnaltirilgan ijtimoiy tashabbuslarni 
ragʻbatlantirish, muvofiqlashtirish va taqdirlash, millatlararo munosabatlar madaniyatini 
rivojlantirish; 

- davlat organlarida madaniyat markazlarining manfaatlarini ifodalash, Nizomda qayd 
etilgan vazifalar amalga oshirilishi masalalari boʻyicha ular faoliyatini muvofiqlashtirish, Oʻzbekiston 
Respublikasida yashovchi har xil millatlar va elatlar vakillarining oʻziga xos milliy anʼanalari, urf-
odatlari va rasm-rusumlarini tiklash va rivojlantirish; 

- turdosh xorijiy tashkilotlar bilan aloqalar oʻmatilishida madaniyat markazlari faoliyatini 
muvofiqlashtirish, ushbu masalada ularga har tomonlama koʻmaklashish, millatlararo 
munosabatlarni tartibga solishga taalluqli xalqaro huquqiy hujjatlar maʼlumotlari bankini barpo etish; 

- millatlararo munosabatlar masalalariga tegishli qonun hujjatlari va normativ hujjatlar 
loyihalarini ishlab chiqish va ekspertiza qilishda ishtirok etish; 

- madaniyat markazlariga amaliy va metodik yordam koʻrsatish; 
-adliya organlaridan roʻyxatdan oʻtishda madaniyat markazlari tomonidan kiritiladigan 

hujjatlar yuzasidan xulosalar tayyorlash; 
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- jamoat tashkilotlariga millatlararo totuvlikni qoʻllab-quvvatlash masalalari boʻyicha 
maslahatlar berish, Oʻzbekiston Respublikasida yashovchi har xil millatlar va elatlar vakillarining 
madaniyati va maʼnaviy qadriyatlarini rivojlantirish; 

- millatlararo munosabatlar sohasida ilmiy-tadqiqot ishlarini amalga oshirishda tashkiliy, 
huquqiy, metodik yordam koʻrsatish, konferensiyalar, seminarlar va “davra suhbatlari” tashkil etish: 

- har xil millatlar va elatlar vakillarining madaniy ehtiyojlarini qondirishga, millatlararo 
munosabatlarni uygʻunlashtirishga qaratilgan teleradio koʻrsatuvlar va eshittirishlar tayyorlashda, 
kitoblar, risolalar, maʼlumotnomalar, prospektlar, bukletlar va bosma mahsulotlarning boshqa 
turlarini tayyorlashda qatnashish; 

- madaniyat markazlarining faoliyati toʻgʻrisida axborot-tahlil ishlarini yuritish va ushbu 
masala boʻyicha zarur maʼlumotlar bankini barpo etish kabi qator vazifalari belgilab berildi[4]. 

Respublika Baynalmilal madaniyat markazlari faoliyati natijasida mamlakatda milliy madaniy 
markazlar salmogʻi yildan yilga oshib bordi. Milliy madaniy markazlarning yillar davomida sonining 
oshib borishi nazar tashlasak ular 1989-1990-yillarda Toshkentda dastlabki 9 ta МММ 
(Ozarbayjon, Arman, Boshqird, Qozoq, Koreys, Nemis, Tojik, Tatar, Uygʻur) va boshqa 
mintaqalarda ham bir qancha (Samarqand va Buxoroda Tojik, Andijonda Uygʻur, Sirdaryo va 
Fargʻona, Nukusda Koreys) milliy madaniy markazlari tuzildi. 1991-yilda bunday milliy madaniy 
markazlar soni 35 taga yetdi, shundan 14 tasi Toshkentda edi, yana uchta markazni tuzish ishlari 
boshlab yuborilgan edi. 1992- yilga kelib 54 ta milliy-madaniy markaz ishlay boshladi va endi 
Respublika baynalmilal madaniy markazi ularning faoliyatini muvofiqlashtirishga kirishdi. 1994-yilda 
76 ta markaz (shu jumladan, Toshkentda 22 ta markaz) ishlayotgan va yana ikkita markaz tuzila 
boshlagan edi. 2003-yilda ularning soni 122 taga, 2005-yilda 135 taga, shu jumladan, Toshkentda 
35 taga, Samarqandda 11 taga, Buxoroda 10 taga etdi[5].  
(Izoh: 2022-yilda 153 tani tashkil etgan markazlar, 2023-yilga kelib 156 tani tashkil etmoqda). 

2023-yilning 16-noyabr kuni “Xalqaro bagʻrikenglik kuni” munosabati bilan har yili 
mamlakatimizda nishonlanish anʼanaga aylangan kun munosabati bilan mamlakatimizning turli 
mintaqalarida, milliy madaniy markazlarida, taʼlim muassasalarida turli tadbir va kechalar oʻtkazildi.  

Ushbu kun munosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasi Madaniyat vazirligi huzuridagi 
Millatlararo munosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalari qoʻmitasida ham tadbirlar 
tashkil etildi. Ushbu tadbir jarayonida Millatlararo munosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan doʻstlik 
aloqalari qoʻmitasi masʼul xodimi Saodat Davlatova mamlakatimizning bu boradagi tajribasi, oʻzbek 
millatiga xos bagʻrikenglik haqida fikr yuritadi:  

– Mamlakatimizda olib borilayotgan keng koʻlamli islohotlar zamirida, avvalo, inson 
manfaati, uning huquqi va erkinligini taʼminlash maqsadi mujassam. Fuqarolar manfaatini tinchlik-
osoyishtalik, oʻzaro hurmat, mehr-oqibat, hamjihatlik muhitini yaratish orqaligina taʼminlash 
mumkin. Jamiyatda millatlararo totuvlik va bagʻrikenglik tushunchasi shakllanishi ildizi qadim 
davrga taqaladi. Oʻzbek millati uchun, tarixan, ezgulikka intilish, sabr, bagʻrikenglik, mehr-oqibat, 
bir-biriga nisbatan xayrixohlik maʼnaviy qadriyatning tub mohiyatini anglatadi. 

Ikkinchi jahon urushi vaqtida Oʻzbekistonga 1,5 million kishi, jumladan, 250 mingdan ziyod 
bola evakuatsiya qilingan. Turli millat vakillari – bolalarni bagʻriga olgan Shoahmad 
Shomahmudovlar xonadonini butun dunyo biladi. Shu bois, har yili haftalik doirasida millatimiz 
timsoli, bagʻrikenglik, mehr-shafqat ramzi hisoblangan Shomahmudovlar oilasi monumenti poyiga 
gul qoʻyish marosimi boʻlib oʻtadi. 

Hozirgi kunda qoʻmita jamiyatda millatlararo hamjihatlik va bagʻrikenglikni taʼminlashga 
qaratilgan davlat siyosatini amalga oshirish, doʻstona xalqaro aloqalarni yoʻlga qoʻyish, xorijiy 
mamlakatlarning fuqarolik hamjamiyatlari bilan doʻstlikni mustahkamlash, davlat idoralarining, “xalq 
diplomatiyasi” mexanizmidan foydalangan holda, respublika hududida joylashgan 156 milliy 
madaniy markazlar, 38 doʻstlik jamiyati va 98 xorijdagi vatandoshlar jamiyatlari bilan oʻzaro 
hamkorligini amalga oshirib kelmoqda. 

Oʻzbekistonda yashab kelayotgan 130 dan ziyod millat, elatlar vakillari oʻz ona tilida taʼlim 
olish imkoniga ega. 7 qardosh tilda koʻrsatuv va eshittirishlar efirga uzatilayotgani, gazeta va 
jurnallar 10 dan ortiq tilda chop etilayotgani millatlararo totuvlik, bagʻrikenglik va hamjihatlik 
muhitining amaldagi namunasidir. 



ILMIY AXBOROT   
 

 337 2023№6 

Yurtimizda millatlararo totuvlikni mustahkamlashga munosib hissa qoʻshgan milliy madaniy 
markazlarning 500 dan ortiq faoli davlat mukofotiga sazovor boʻldi, orden, medallar bilan 
taqdirlandi, 14 nafari “Oʻzbekiston Qahramoni” unvoniga sazovor boʻldi, 500 dan ortiq mahalliy va 
xorijlik vatandosh-fuqarolarimiz “Xalqlar doʻstligi” koʻkrak nishoni bilan taqdirlandi. 

Vatanimizda yashayotgan turli xalqlar oʻrtasida oʻzaro hurmat, teng huquq va hamjihatlikni 
mustahkamlashning qonuniy asosini yaratishga jiddiy eʼtibor qaratildi. Xususan, 
Konstitutsiyamizning 4-moddasida Oʻzbekiston davlati oʻz hududida istiqomat qiluvchi barcha millat 
va elatlar tili, urf-odati va anʼanasi hurmat qilinishini taʼminlashi, rivoji uchun sharoit yaratishi 
alohida koʻrsatib oʻtilgan.  

Bosh Qomusimizning 19-moddasida barcha fuqarolar bir xil huquq va erkinlikka egaligi, 
jinsi, irqi, millati, tili, dini, ijtimoiy kelib chiqishi, eʼtiqodi, shaxsi va ijtimoiy mavqeyidan qatʼi nazar, 
qonun oldida tengligi belgilab qoʻyildi. 

2022 yil “Yashil makon” umummilliy loyihasi doirasida milliy madaniy markazlar va 16 diniy 
konfessiya faollari tomonidan “Yangi Oʻzbekiston” bogʻi hududida “Bagʻrikenglik bogʻi”ga asos 
solinishi bilan bu yoʻldagi ezgu va xayrli saʼy-harakatlar natijasida mamlakatimizda yashayotgan 
turli millat va elatlar oʻrtasidagi doʻstlik rishtasi yanada mustahkamlandi, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi. 

Hozir jamiyatning har bir jabhasida turli oʻzgarishlar yuz berib, globallashuv jarayoni shiddat 
bilan rivojlanib, jadallashib borayotgan bir paytda, yoshlarning vaziyatga moslashishi, tolerantlik 
tushunchasi shakllanishi, sabr-toqat, oʻzgalarga hurmat-izzat qaror topishiga talab tobora 
ortmoqda. Bu holat hozirgi davr jamiyati tuzilmasi koʻp millatli, koʻp madaniyatli va koʻp eʼtiqodli 
koʻrinish olib, davr yoshlarida tolerantlik ongini shakllantirishga ehtiyoj ortishiga olib keladi. 

Yoshlarimizning yurtimizdagi turli millatlar milliy madaniy markazlari umumxalq 
bayramlarida faol ishtirok etishi, ayniqsa, Mustaqillik bayrami arafasida “Oʻzbekiston – umumiy 
uyimiz”, “Vatan bitta, Vatan yagona”, “Kuchimiz – birlik va hamjihatlikda”, “Millatlararo totuvlik – 
Vatanimiz tinchligi va gullab-yashnashi garovi” mavzularidagi festivallar, tadbirlar tashkil etilishi 
doʻstlik rishtalari yanada mustahkamlanishiga xizmat qilmoqda. Oʻz navbatida turli millat vakillari, 
jumladan armanlarning gul bayrami – “Vardavar”, bolgarlarning “Martinitsa”si, tatar va 
boshqirdlarning “Sabantuy”i, greklarning “Oxi”si, koreyslarning “Chxusok”i, polyaklarning hosil 
bayrami – “Dojinki”si, ruslarning “Rojdestvo”si, “Maslenitsa”si, nemislarning “Birdamlik kuni” 
Oʻzbekistonda keng nishonlanadi. 

Doʻstlik rishtasini mustahkamlashga qaratilgan koʻplab ilmiy-amaliy konferensiyalar, qiziqarli 
koʻrgazma, festival, forumlar, davlat darajasidagi bayram tantanalari, albatta, koʻp millatli xalqimiz 
bilan birga nishonlanadi. Bunday tadbirlar Oʻzbekistonda hukm surayotgan millatlararo totuvlik, 
diniy bagʻrikenglik munosabatlarini yanada mustahkamlaydi[6].    

Umuman olganda soha mutaxassislari bergan manbalarga tayanadigan boʻlsak 
mamlakatimizda milliy totuvlik, dinlararo bagʻrikenglik, millatlararo munosabatlar takomillashuvida 
mamlakatimizda faoliyat olib borayotgan milliy madaniy markazlar (2023-yil holatga koʻra ular 156 
ta) faoliyati juda ahamiyatli ekanligini koʻrishimiz mumkin.  
Mamlakatimiz tarixida 2016-yil oxirlari va 2017-yildan boshlab juda katta iqtisodiy, siyosiy va 
madaniy sohalarda oʻzgarishlar davri boshlandi. Ushbu keng koʻlamdagi isloxatlar mamlakatimizda 
millatlararo totuvlikni taʼminlash, millatlararo hamjixatlikni taminlash sohasiga ham ijobiy taʼsir etdi.  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev turli tadbirlar, kechalar, 
uchrashuvlar va seminarlarda maʼruzalarida tinchlikni taʼminlash, millatlar va dinlararo totuvlik 
muhitini qoʻllab-quvvatlash, din niqobidagi ekstremizm va terorrizmga qarshi ayovsiz kurash 
masalalarini asosiy tamoyil sifatida olgʻa surib kelmoqda.  

2017-2021-yillarda Oʻzbekiston Respublikasi rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi 
boʻyicha Harakatlar strategiyasiga nazar tashlasak ushbu huquqiy hujjatda ham Milliy 
munosabatlar sohasiga katta eʼtibor berilganligini koʻrish mumkin jumladan uning beshinchi 
yoʻnalish sifatida “Xavfsizlik, millatlararo totuvlik va diniy bagʻrikenglikni taʼminlash hamda chuqur 
oʻylangan oʻzaro manfaatli va amaliy tashqi siyosat sohasidagi ustuvor yoʻnalishlar” belgilandi.  
Millatlararo munosabatlar yoʻnalishidagi yana bir dolzarb masalalardan biri aholining milliy tarkibiga 
mos keladigan taʼlim-tarbiya tizimini tashkil qilish. Bu borada Respublikamizda bugungi kunga 
kelib, 10 mingga yaqin maktab faoliyat yuritayotgani, shundan 845 ta maktabda rus tilida, 491 ta 
maktabda qozoq tilida, 259 ta maktabda tojik tilida, 52 ta maktabda turkman tilida, 40 ta maktabda 
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qirgʻiz tilida, 7 ta maktabda koreys tilida taʼlim berish yoʻlga qoʻyilganini taʼkidlash kerak. Bular 
orasida ikki yoki uch tilda oʻquv mashgʻulotlari olib borilayotgan maktablar ham bor. Xalq taʼlimi 
vazirligiga qarashli pedagogik institutlarida oʻzbek tilidan tashqari rus, tojik, turkman, qirgʻiz, qozoq, 
qoraqalpoq tillarida ham mashgʻulotlar olib boriladigan maktablar uchun mutaxassislar 
tayyorlanmoqda. 

XULOSA 
Oʻzbekiston Respublikasi dunyo hamjamiyatida tutgan oʻrnida mamlakatdagi millatlararo 

munosabatlar, millatlararo bagʻrikenglik masalasi bilan ajralib turadi. Ayniqsa Yangi Oʻzbekiston 
sharoitida turli millatga mansub kishilarga berilayotgan imtiyozlar natijasida yurtimizning har bir 
mahalla va guzarlarida yashovchi fuqarolar maʼnaviy madaniyat jihatdan yuksaklikka erishib 
bormoqda. Mamlakatning turli joylarida ayniqsa ko‘p millatli xalqning yoshlariga yaratayotgan 
imkoniyatlar natijasida sanʼat va adabiyot asarlari, tarixiy-meʼmoriy boyliklar oʻziga xos yutuqlarga 
erishilmoqda.  
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